

**Handläggare**  
Charlotte Gredenberg  
Telefon: 0850824452

**Till**  
Skärholmens stadsdelsnämnd

## **Statens kulturråds delredovisning om kulturverksamheter i vissa bostadsområden**

### **Svar på remiss KS 110-1982/2015**

#### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner detta remissvar
2. Remissvaret skickas till Stadsbyggnads- och kulturroteln

Susanne Leinsköld  
Tf stadsdelsdirektör

Britt Karlsson  
Avdelningschef

#### **Sammanfattning**

Stadsdelsförvaltningen har i uppdrag att svara på Kulturrådets delredovisning om kulturverksamheter i vissa bostadsområden. Kulturrådets förslag på satsning heter Äga rum och innebär att stödja projekt, som genom en lokal samverkan, utvecklar konst och kultur. Stadsdelsförvaltningen ser positivt på förslaget och föreslår ansökningsworkshops med en lokalt förankrad referensgrupp för att Kulturrådets satsning ska få avsedd effekt och nå samtliga invånare.

#### **Bakgrund**

En remiss har inkommit till Skärholmens stadsdelsnämnd. Stadsdelsförvaltningen har fått i uppdrag att svara på Kulturrådets delredovisning om kulturverksamheter i vissa bostadsområden. Delredovisningen har tagits fram av en arbetsgrupp inom Kulturrådet under hösten 2015.

#### **Ärendet**

Regeringen har gett Kulturrådet i uppdrag att ta fram ett förslag på en satsning under 2016-2018. Kulturrådet föreslår en satsning som syftar till att stödja projekt, som genom en lokal samverkan, utvecklar konst och kultur. Satsningen föreslås heta Äga rum och innebär möjligheter att söka projektmedel genom statsbidrag. Vid beslut om stöd kommer projekt som verkar i bostadsområden där valdeltagandet är lågt prioriteras. Kulturrådet föreslår att lokala referensgrupper tillsätts för att säkerställa att de projekt som får

finansiering har potential att lyckas. Den lokala referensgruppen kan bestå av representanter från ideella verksamheter, professionellt kulturliv samt andra experter inom exempelvis lokalt delaktighetsarbete.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts på avdelningen förskola och fritid.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Stadsdelsförvaltningen ser positivt på att satsningen utgår från boendes behov, önskemål samt präglas av medborgarinflytande. Satsningen ska ha ett lärande förhållningssätt och pröva olika sätt att engagera invånarna med hjälp av kulturen.

Inom stadsdelen finns många lokala aktörer som med stöd av stadsbidrag ytterligare kan samarbeta och utveckla sina verksamheter. Stadsdelsförvaltningen vill lyfta fram att det finns en bred kompetens kring kultur och konst hos stadsdelens invånare som behöver tas tillvara. En möjlighet att söka stadsbidrag kan bidra till att ytterligare förstärka kulturens roll inom stadsdelen.

Stadsdelsförvaltningen förordar att Kulturrådet utformar information och kommunikation på ett lättillgängligt sätt för att underlätta ansökningsförfarandet. Webbverktygen som planeras når de som kan svenska och har datorvana. Det är därför extra viktigt att Kulturrådet ger råd och stöd via andra kanaler till de som är ovana vid att skriva projektansökningar. Utifrån det föreslås att den lokalt förankrade referensgruppen startar sitt arbete tidigt i ansökningsprocessen. Ett personligt möte med bidragshandläggare före en ansökan, på ett idéstadium, kan ytterligare öka tillgängligheten. Vidare tror stadsdelsförvaltningen att någon form av öppet hus eller ansökningsworkshops med en lokalt förankrad referensgrupp behövs för att Kulturrådets satsning ska få avsedd effekt och nå samtliga invånare.

Stadsdelsförvaltningen vill betona vikten av att projekten lever vidare och ställer sig bakom förslaget att Myndigheten för kulturanalys kommer bedriva följeforskning inom området.